

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2025 - 31 MAYO 2025

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJE.
1	Ingresos	61.708.059.670	54.155.548.003	-	2.478.899.028	2.478.899.028	115.863.607.673	7.700.251.677	35.065.220.806	80.798.386.867	30%
1.0	Disponibilidad Inicial	11.354.856.497	-	-	2.478.899.028	2.478.899.028	11.354.856.497	-	-	11.354.856.497	0%
1.0.0.2.....	Bancos	11.354.856.497	-	-	2.478.899.028	2.478.899.028	11.354.856.497	-	-	11.354.856.497	0%
1.1	Ingresos Corrientes	47.737.908.499	54.155.548.003	-	-	-	101.893.456.502	7.442.244.443	34.027.946.568	67.865.509.934	33%
1.1.0.2.....	Ingresos no tributarios	47.737.908.499	54.155.548.003	-	-	-	101.893.456.502	7.442.244.443	34.027.946.568	67.865.509.934	33%
1.1.0.20.2.....	Tasas y derechos administrativos	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.750.308.300	8.885.452.400	12.492.546.530	42%
1.1.0.20.21.17....	Tasa de Uso Terminales de Transporte	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.750.308.300	8.885.452.400	12.492.546.530	42%
1.1.0.20.3.....	Multas, sanciones e intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	23.590.368	108.782.677	158.717.323	41%
1.1.0.20.30.02....	Intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	23.590.368	108.782.677	158.717.323	41%
1.1.0.20.5.....	Venta de bienes y servicios	26.092.409.569	54.155.548.003	-	-	-	80.247.957.572	5.668.345.775	25.033.711.491	55.214.246.081	31%
1.1.0.20.50.01....	Ventas de establecimientos de mercado	26.092.409.569	54.155.548.003	-	-	-	80.247.957.572	5.668.345.775	25.033.711.491	55.214.246.081	31%
1.1.0.20.50.010.3...	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1.106.656.274	-	-	-	-	1.106.656.274	102.116.372	478.173.757	628.482.517	43%
1.1.0.20.50.010.6...	Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas	8.867.151.956	5.379.107.005	-	-	-	14.246.258.961	823.072.633	4.617.072.207	9.629.186.754	32%
1.1.0.20.50.010.7...	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.947.272.022	308.282.858	-	-	-	10.255.554.880	841.185.324	3.854.127.183	6.401.427.697	38%
1.1.0.20.50.010.8...	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	358.767.415	-	-	-	-	358.767.415	46.444.113	132.409.881	226.357.534	37%
1.1.0.20.50.010.9...	Servicios para la comunidad, sociales y personales	5.812.561.902	48.468.158.140	-	-	-	54.280.720.042	3.855.527.333	15.951.928.463	38.328.791.579	29%
1.2	Recursos de capital	2.615.294.675	-	-	-	-	2.615.294.675	258.007.234	1.037.274.238	1.578.020.436	40%
1.2.0.5.....	Rendimientos financieros	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	79.911.147	209.735.694	669.218.278	24%
1.2.0.50.2.....	Depositos	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	79.911.147	209.735.694	669.218.278	24%
1.2.0.9.....	Recuperación de cartera - préstamos	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	598.000	41.334.615	28.692.088	59%
1.2.0.90.3.....	De personas naturales	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	598.000	41.334.615	28.692.088	59%
1.2.1.3.....	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	177.498.087	786.203.930	880.110.070	47%
1.2.1.30.1.....	Reintegros	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	177.498.087	786.203.930	880.110.070	47%
Total Ingresos:		61.708.059.670	54.155.548.003	-	2.478.899.028	2.478.899.028	115.863.607.673	7.700.251.677	35.065.220.806	80.798.386.867	30%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Técnico Administrativo Presupuesto